

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Termo Aditivo



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 124/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de material para raio-x, instrumental cirúrgico e material para o SAMU 192; Data do Termo Aditivo: 08/05/2023;

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	18	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS – X 38 LTS KIT	DPC BRASIL	KIT	06	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
9	21	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS – X 38 LTS KIT	DPC BRASIL	KIT	06	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL							R\$ 4.860,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 08 de Maio de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 128/2022
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – D
M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de insumos
hospitalares; Data do Termo Aditivo: 08/05/2023;

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	28	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	UND	3.750	R\$ 1,90	R\$ 7.125,00
1	34	ELETRODO PARA ECG	SOLIDOR	UND	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
1	40	ESCOVA ENDOCERVICAL	LABOR IMPORT	UND	1.250	R\$ 0,70	R\$ 875,00
1	45	FRALDA ADULTO DESCARTAVEL G (GRANDE), COM BARREIRAS ANTI- VAZAMENTO, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLASTICO E FITAS ADESIVAS AJUSTAVEIS PARA FIXACAO	BIGFRAL	UND	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
1	54	LÂMINA DE BISTURI, Nº 21, EM AÇO CARBONO CX C/ 100UND	SOLIDOR	CX	06	R\$ 58,00	R\$ 348,00
1	102	SERINGA 3ML S/AGULHA	SR	UND	2.500	R\$ 0,29	R\$ 75,00
1	127	SONDA FOLEY 20 COM 3 VIAS	SOLIDOR	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
1	165	SONDA URETRAL 8	SOLIDOR	UND	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
						VALOR TOTAL	R\$ 18.005,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 08 de Maio de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95